
 
 
 

О проекте закона Республики Крым  

"О внесении изменений в Закон Республики Крым  

"О публичных слушаниях или общественном обсуждении по проекту 

бюджета Республики Крым и годовому отчету об исполнении бюджета 

Республики Крым" и в статью 18 Закона Республики Крым от 15 декабря 

2022 года № 355-ЗРК/2022 "О бюджете Республики Крым на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 75, частью 4 статьи 78 Конституции 

Республики Крым, главой 7-1 раздела III, частью 3 статьи 94 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым, рассмотрев проект закона 

Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым 

"О  публичных слушаниях или общественном обсуждении по проекту 

бюджета Республики Крым и годовому отчету об исполнении бюджета 

Республики Крым" и в статью 18 Закона Республики Крым от 15 декабря 

2022 года № 355-ЗРК/2022 "О бюджете Республики Крым на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" (рег. № 1582/30-10), внесенный 

Главой Республики Крым Аксёновым С. В., 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Крым                           

"О внесении изменений в Закон Республики Крым "О публичных слушаниях 

или общественном обсуждении по проекту бюджета Республики Крым 

и годовому отчету об исполнении бюджета Республики Крым" и в статью 18 

Закона Республики Крым от 15 декабря 2022 года № 355-ЗРК/2022 

"О бюджете Республики Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" (рег. № 1582/30-10).  

2. Поручить Комитету Государственного Совета Республики Крым                   

по бюджетно-финансовой, инвестиционной и налоговой политике 

подготовить проект закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон 

Республики Крым "О публичных слушаниях или общественном обсуждении 

по проекту бюджета Республики Крым и годовому отчету об исполнении 

бюджета Республики Крым" и в статью 18 Закона Республики Крым 

от 15 декабря 2022 года № 355-ЗРК/2022 "О бюджете Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" ко второму чтению 

и  внести его на рассмотрение депутатов Государственного Совета 

Республики Крым. 

consultantplus://offline/ref=5094D39D5B2022FF3E96A2ABBD94D6042A70A86C34B6C49F5FEEBA465263B442S0ACO
consultantplus://offline/ref=5094D39D5B2022FF3E96A2ABBD94D6042A70A86C34B6C49F5FEEBA465263B442S0ACO
consultantplus://offline/ref=5094D39D5B2022FF3E96A2ABBD94D6042A70A86C34B6C49F5FEEBA465263B442S0ACO
consultantplus://offline/ref=5094D39D5B2022FF3E96A2ABBD94D6042A70A86C34B6C49F5FEEBA465263B442S0ACO


2 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                     В. КОНСТАНТИНОВ  

 

г. Симферополь, 

27 сентября 2023 года 

№ 1931-2/23 

 


